

Inowrocławianie żegnali ofiary katastrofy w Smoleńsku

- Z głębokim bólem przyjąłem wiadomość o tragicznej śmierci Prezydenta Rzeczypospolitej Lecha Kaczyńskiego i Małżonki Prezydenta Marii Kaczyńskiej oraz towarzyszących im ministrów, parlamentarzystów, dowódców sił zbrojnych, szefów instytucji, działaczy stowarzyszeń i członków Rodziny Katyńskiej. Wielu z nich miałem zaszczyt znać osobiście, kilkoro gościłem w Inowrocławiu. Niewyobrażalna tragedia dotknęła Rzeczpospolitą Polskę. Podążyli oddać hołd ofiarom katyńskiegomordu, nie wiedząc, że zakończą swoje życie na Gólgocie Wschodu – tymi słowami Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza pożegnał ofiary katastrofy smoleńskiej, wpisując się do księgi kondolencyjnej wystawionej w ratuszu.

W podobny sposób tysiące inowrocławian oraz goście naszego miasta wyrażało ból i głęboki żal po ogromnej stracie, jaką poniosła Polska.

Poza symbolicznym wpisem do księgi kondolencyjnej, mieszkańcy, na znak jedności i solidarności w żałobie gromadzili się w kościołach, by podczas uroczystych mszy świętych modlić się w intencji tragicznie zmarłych 10 kwietnia 2010 r. i ofiar Zbrodni Katyńskiej sprzed lat siedemdziesięciu. Tradycyjnym już miejscem spotkań w wyjątkowych chwilach stał się skwer Jana Pawła II, gdzie inowrocławianie zapalając setki zniczy wspominali parę prezydencką i wszystkich, którzy towarzyszyli jej w tej ostatniej podróży.

W imieniu mieszkańców Inowrocławia Prezydent Ryszard Brejza wraz z Zastępcami **Wojciechem Piniewskim** i **Ireneuszem Stachowiakiem** oddał hołd i cześć zmarłemu Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu i jego małżonce Marii pełniąc wartę honorową przy trumnach w Pałacu Prezydenckim.

Anna Patyk

SMOLEŃSK – 10.04.2010

*Hołd oddać chcieli
tysiącom ofiar
co siedemdziesiąt
lat już w grobach leżą
na katyńskiej ziemi -
Tym co symbolem byli
ojczyźnianych elit
kwiatem narodu
tarczą i obroną
w zbrodniczy sposób
nieuludzo zniszczoną*

*Hołd chcieli oddać
samemu stanowiąc
dzisiaj „kwiat narodu” -
wielu najwyższych sfer
przedstawicielstwa
Cenne swe życie
ufnie powierzyli
skrzydłom o polskich
znakach – samolotu
Wszyscy zginęli
na ziemiach Smoleńska*

...

Powyżej fragment wiersza napisanego w związku z tragedią w Smoleńsku, autorstwa inowrocławskiej poetki **Teresy Klonowskiej**.



Msza św. w inowrocławskim kościele garnizonowym pw. św. Barbary i św. Maurycego.



Skwer Jana Pawła II



W Urzędzie Miasta Inowrocławia wystawiona była księga kondolencyjna.



Inowrocławianie w Krakowie.

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone.

Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- oświetlenie placu zabaw dla dzieci przy ul. Harcerstwa Polskiego (przy „Żyrafie”),
- oświetlenie boiska i placu zabaw przy ul. Staropoznańskiej,
- oświetlenie rzeźby przy al. Mikołaja Kopernika,
- oświetlenie ulic: Szkolnej, Chabrowej i Kamiennej i Bocznej (od ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do Alei Dębów),
- budowa alejki wokół stawu w Szymborzu,
- budowa łącznika ulic: Grochowej i Szarych Szeregów wraz z przebudową ul. Grochowej,
- przebudowa ul. Jagiellońskiej,
- modernizacja dachu budynku Urzędu Miasta Inowrocławia przy ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36,
- modernizacja tzw. kładki pakoskiej,
- budowa oświetlenia ulic: Rąbińskiej (od ul. Wojska Polskiego), Zielnej i Łubinowej,
- budowa oświetlenia ul. Jana Karola Maćkowskiego,
- budowa oświetlenia kortów tenisowych przy ul. Przy Stawku.

Przygotowywane i trwające procedury przetargowe:

- przebudowa ul. Harcmistrza Marcina Strachanowskiego,
- przebudowa ul. Jakuba Jasińskiego,
- budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. 59 Pułku Piechoty (od al. 800-lecia Inowrocławia do ul. Budowlanej),
- wykonanie zieleni oraz nasadzeń drzew i krzewów w nowej części Parku Solankowego,
- budowa oświetlenia ul. Sylwestra Ranusa.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- konserwacja i renowacja rzeźby przy al. Mikołaja Kopernika,
- budowa kanalizacji sanitarnej – ul. Rąbińska,
- przebudowa ul. Kazimierza Jagiellończyka,
- budowa parkingu przy ul. Cegielnej,
- budowa ul. Zamkniętej,
- przebudowa ul. Staropoznańskiej (od ul. Bagiennej do ul. Popowickiej),
- przebudowa ul. Staropoznańskiej (od ul. Fabrycznej do Bagiennej),
- budowa chodnika przy ul. Popowickiej (od ul. Rąbińskiej do torów kolejowych – II etap),
- budowa oświetlenia ulic: Marszałka Józefa Piłsudskiego i Generała Franciszka Kleeberga,
- budowa przyłączy kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej z przyłączami do strefy gospodarczej w rejonie ulic: Popowickiej, Deszczowej i Bagiennej,
- budowa boiska wielofunkcyjnego w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej nr 11,
- zaprojektowanie i wykonanie placu zabaw dla dzieci przy ul. Harcerstwa Polskiego (przy „Żyrafie”) – ze środków finansowych miasta doposażony zostanie istniejący plac zabaw, który został ufundowany przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Niebawem powstaną także nowe miniplace zabaw dla dzieci: na Osiedlu Piastowskim I, przy Szkole Podstawowej nr 16, u zbite-

- gu ulic: Adama Mickiewicza i Juliusza Słowackiego oraz ulic: Św. Ducha i Bolesława Krzywoustego,
 - budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego,
 - budowa alejek parkowych i oczka wodnego – fontanny w nowej części Parku Solankowego oraz alejki łączącej ul. Macieja Wierbińskiego z ul. Rąbińską,
 - modernizacja części alejek parkowych w Solankach oraz przebudowa chodnika ul. Zygmunta Wilkońskiego (zachodnia strona, od ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do ul. Świętokrzyskiej),
 - przebudowa budynku po Powiatowym Urzędzie Pracy – ul. Św. Ducha,
 - termomodernizacja wraz z rozbudową części wejściowej Teatru Miejskiego,
 - przebudowa pomieszczeń Kujawskiego Centrum Kultury,
 - przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Macieja Wierbińskiego,
 - przebudowa nawierzchni Rynku, placu Klasztornej oraz ulic: Św. Ducha i Królowej Jadwigi,
 - wykonanie pomnika Królowej Jadwigi – Rynek,
 - wykonanie fontanny – Rynek,
 - remont budynku przy ul. Kasztelańskiej 22,
 - budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: Karola Libelta i Metalowców,
 - budowa łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską.
- Inwestycje zakończone:**
- budowa oświetlenia ul. Staropoznańskiej (od ul. Cichej do ul. Leona Czaplickiego).



Fot. Beata Zarzycka

Na terenie całego miasta trwają wiosenne nasadzenia nowych roślin. W tym roku wśród drzew dominują lipy i jarząb, wśród krzewów berberysy, ligustry i tawuły. Barwne akcenty tworzą dywany tworzone z tysięcy kwiatów, m.in. krokusów i bratków. Do tej pory miasto wydatkowało na ten cel blisko 11 tys. zł. Na zdjęciu: dywan kwiatowy w Solankach.



Fot. Beata Zarzycka

Trwa przebudowa stadionu miejskiego (na zdjęciu). Po wykonaniu prac rozbiórkowych rozpoczęto roboty ziemne poprzedzające bezpośrednio budowę właściwych obiektów – płyty boiska i trybun. Przebudowa stadionu pochłonie ok. 11,4 mln zł. Miasto pozyskało na ten cel 30 proc. dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

TRZY PYTANIA DO... Prezydenta INOWROCŁAWIA

Dlaczego tak dużo pieniędzy przeznaczają się na inwestycje w Parku Solankowym? W mieście jest przecież tyle miejsc, które wymagają uwagi i nakładów finansowych.

- Każde miasto ma szczególne miejsca, które nie tylko stanowią „magnes” przyciągający turystów lub inwestorów, ale są też dumą mieszkańców. Inowrocławski Park Solankowy jest właśnie takim miejscem. To nasza perełka, ozdoba i wizytówka. Reprezentacyjny park to więcej gości w mieście. Im jest piękniejszy, tym większa gwarancja na utrzymanie tysięcy już istniejących i tworzenie nowych miejsc pracy w sektorze leczniczo-uzdrowiskowym i usług towarzyszących (tj. w kawiarniach, restauracjach, hotelach itd.). Na rynku usług sanatoryjnych panuje coraz większa konkurencja i Inowrocław musi zapewniać najwyższe standardy. Jako gospodarz miasta mam obowiązek mieć to na względzie. Jeszcze kilka lat temu trudno byłoby sobie wyobrazić choćby próby przyciągania nowych inwe-

storów branży uzdrowiskowej do ówczesnego parku – zaniedbanego, zarośniętego z polanymi ławkami i dziurawymi alejkami. Przez ostatnie lata wiele się zmieniło, co pozwala widzieć optymistycznie rozwój miasta jako uzdrowiska.

Dlaczego Prezydent Inowrocławia nie wspiera straży pożarnej w naszym mieście? Służby ratujące nasze mienie i życie powinny być wysoko dotowane.

- To prawda – zdrowie i życie mieszkańców jest najważniejsze. Wszystkie służby podejmujące działania w tym zakresie powinny być wyposażone w najwyższej jakości sprzęt, bo to warunkuje ich skuteczność. Mając tego świadomość, co roku planujemy w budżecie miasta środki na ten cel. Jako samorząd wypłacamy Ochotniczej Straży Pożarnej, działającej w Inowrocławiu, tzw. ekwiwalent pieniężny za działania ratunkowe w naszym mieście, którego wysokość określają stosowne akty prawne. Dodatkowo co roku na konto tej jednostki miasto przekazuje środki na doposażenie. Pوند niedawno 50 tys. zł z kasy miejskiej zasiliło rachunek Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu. W ten sposób miasto dofinansowało zakup wozu strażackiego dla Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 2.

Czy to prawda, że nie wyrażono zgody, aby z budżetu miasta współfinansować planowanej przez powiat w naszym mieście inwestycji w ramach tzw. schetyńówek?

- Wielokrotnie deklarowałem chęć współfinansowania inwestycji powiatu realizowanej przy udziale środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2010. Świadczą o tym chociażby treść korespondencji z ubiegłego roku z Panem Starostą Inowrocławskim, w sprawie m.in. przebudowy ul. Orłowskiej (zaliczanej do kategorii dróg powiatowych). Proponowałem wsparcie finansowe tego zadania w ramach umowy partnerskiej. Ta propozycja nie została przez powiat wykorzystana. Proponowałem także wyremontowanie kilku innych ulic należących do kategorii dróg powiatowych korzystając ze wsparcia Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Mam jednak nadzieję, że w przyszłości – w interesie mieszkańców naszego miasta – ciągle podtrzymywana w wielu sprawach chęć współpracy zwycięży nad podziałami i uda się miastu oraz powiatowi zrealizować razem jeszcze niejedną inwestycję. Przypomnę, że miasto i powiat już wielokrotnie współpracowały, np. chociażby przy przebudowie ulic: Bolesława Krzywoustego, Macieja Wierbińskiego i Stanisława Przybyszewskiego.

Skorzystaj z telefonu – zapłać za bilet!

Od niedawna można zapłacić za przejazd autobusem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego korzystając z telefonu komórkowego.

Wystarczy dokonać bezpłatnej rejestracji na stronie internetowej www.mobilet.pl, pobrać oraz zainstalować aplikację Java, a następnie zasilać konto rozliczeniowe lub uruchomić polecenie zapłaty. Wchodząc do autobusu należy wybrać w menu aplikacji rodzaj biletu i „skasować go”. W przypadku kontroli w autobusie wystarczy pokazać ekran telefonu, z odpowiednimi zabezpieczeniami. Jeśli telefon w czasie jazdy autobusem się rozładuje, wtedy kontroler ma prawo spisać dane pasażera i następnie sprawdzić w systemie opłacenie biletu.

Bilet jednorazowy i czasowy

Korzystając z telefonu komórkowego można zapłacić zarówno za bilet jednorazowy (2 i 1 zł – ulgowy oraz tzw. zerowe) jak i czasowy (60-minutowy: 3 i 1,50 zł – ulgowy, 24-godzinny: 8 i 4 zł – ulgowy).

Obok prezentujemy krótki informator graficzny wraz z opisem wyjaśniającym w jaki sposób należy kasować bilety w systemie moBILET.

(bez)

Kasowanie biletów jednorazowych



Kasowanie biletów czasowych



Bilety jednorazowe: 1 - z głównego menu wybierz opcję „skasuj bilet”, 2 - z wyświetlonej listy wybierz rodzaj biletu, 3 - wybierz żądaną taryfę oraz wartość biletu, 4 - wpisz numer linii, z której chcesz skorzystać, 5 - potwierdź zamiar skasowania biletu, 6 - otrzymasz trzyczęściowy bilet elektroniczny. Bilety czasowe: 1 - z głównego menu wybierz opcję „skasuj bilet”, 2 - z wyświetlonej listy wybierz rodzaj biletu, 3 - wybierz żądaną taryfę oraz wartość biletu, 4 - potwierdź zamiar skasowania biletu, 5 - otrzymasz trzyczęściowy bilet elektroniczny.

Lep na szkodnika



Fot. Beata Zarzycka

Specjalne opaski chroniące drzewa przed szkodnikami – szrotówką kasztanowcowiackiem założono na pniach 740 kasztanowców.

Miasto zaczęło ratować drzewa w ten sposób już w 2005 r. W latach 2007-2008 po konsultacjach z Instytutem Dendrologii, podjęto decyzję o wstrzymaniu leczenia, które wznowiono w 2009 r.

Opaski to nic innego jak folia ze specjalnym lepem zatrzymującym szkodnika przed dalszą wędrówką po drzewie. Kasztanowce zaatakowane przez szrotówkę tracą liście latem. Zdrowe drzewa zwykle gubią liście jesienią.

Opaski zostaną zdjęte pod koniec maja. Stan drzew będzie w kolejnych miesiącach monitorowany. Jeśli będzie taka potrzeba, leczenie zostanie kontynuowane w przyszłym roku. Koszt zadania to ok. 20 tys. zł, z czego 10 tys. zł pochodzi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Przystań dla samotnych

Terapia zajęciowa, zabiegi rehabilitacyjne, imprezy integracyjne, to tylko część oferty Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”.

Znajdują tam pomoc osoby samotne, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki. Prowadzona jest terapia zajęciowa umożliwiająca podtrzymanie i rozwijanie aktywności fizycznej oraz intelektualnej. Wykonuje się m.in. pomiar ciśnienia tętniczego, badanie poziomu cukru we krwi, zabiegi rehabilitacyjne, nawiązywanie lampami: bioptron i sollux. W „Życzliwej Przystani” codziennie prowadzona jest gimnastyka izometryczna. Raz w roku organizowane są turnusy rehabilitacyjne.

- Pobyt w „Życzliwej Przystani” pozwala wyrwać się z kręgu samotności i zapomnienia. Warto tutaj zajrzeć choćby na chwilę, aby przekonać się, że jesień życia nie musi być szara i smutna. Wszystkie nasze działania mają na celu aktywne towarzyszenie starości i dostarczanie pięknych przeżyć, by ciągle czerpać radość z uroków życia – powiedziała „Nasze-mu Miastu Inowrocław” Joanna Harenda, Kierownik Domu Dziennego Pobytu.

„Życzliwa Przystań” działa od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-15.00. W zależności od posiadanych dochodów podopieczni zwykle ponoszą częściową odpłatność. Bliższych informacji można uzyskać pod nr. tel. 52-35-78-090 lub 52-35-26-231. Dom Dziennego Pobytu mieści się przy ul. Stanisława Wachowiaka 6 i ul. Władysława Łokietka 12 (filia).

(bez)

Powiedz TAK obwodnicy!

Trwa akcja zbierania podpisów pod apelem do premiera Donalda Tuska w sprawie budowy obwodnicy dla Inowrocławia.

Prezydent Ryszard Brejza nie rezygnuje z walki o strategiczną dla naszego miasta inwestycję. Szkoda, że bezwarunkowego poparcia nie udzieliły inne samorządy. Mimo to prezydent jest przekonany, że mieszkańcy rozumieją konieczność niezwłocznego rozpoczęcia tego zadania.

- Obwodnica Inowrocławia za prawie milion złotych da szansę na przyciągnięcie nowych inwestorów, na ożywienie gospodarcze, nowe miejsca pracy nie tylko w Inowrocławiu, ale również w okolicznych wsiach i miastach. Tysiące mieszkańców ma nadzieję na poprawę jakości życia, co zależy w znacznej mierze od wybudowania obwodnicy – przekonuje Ryszard Brejza.

Ta inicjatywa wymaga szerokiego społecznego poparcia i zaangażowania tych, którym leży na sercu dobro mieszkańców nie tylko Inowrocławia, ich bezpieczeństwo i możliwości rozwoju.

Każdy, kto odpowiedzialnie myśli o przyszłości naszego regionu, może do 15 maja złożyć podpis na liście poparcia dla działań władz miasta, które wystąpią do Premiera RP wzywając do dotrzymania złożonych przez rząd polski deklaracji o budowie obwodnicy.

Listy wyłożone są w sekretariatach wszystkich miejskich szkół i przedszkoli, a także w budynkach Urzędu Miasta Inowrocławia, w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Zakładzie Energetyki Ciepłej, Ośrodka Sportu i Rekreacji, Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji, oraz Zakładzie Robót Publicznych.

Anna Patyk

Leki do apteki

W ciągu ostatnich trzech lat blisko 1,5 tony przeterminowanych leków zebrano w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach, które zechciały włączyć się w akcję zorganizowaną przez Urząd Miasta Inowrocławia.

- Przeterminowane lekarstwa nie powinny być wyrzucane wraz z innymi śmieciami. Należy je gromadzić, odbierać i utylizować w sposób bezpieczny dla ludzi i środowiska – stwierdził Stanisław Milecki, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Inowrocławia. Przypomnijmy, pojemniki na przeterminowane leki znajdują się w aptekach przy ulicach: Solankowej 2 i 60, Armii Krajowej 12, bpa Antoniego Laubitz 3 i 8, gen. Franciszka Kleeberga 1, Bolesława Krzywoustego 23, Szarych Szeregów 23b, Kamiennej 18, Dworcowej 42, Toruńskiej 60, Marulewskiej 23, Andrzeja 19, Prezydenta Gabriela Narutowicza 67 i al. Niepodległości 70a.

Na promocję tężni



Ponad dwadzieścia jeden tysięcy złotych otrzymała Inowrocławska Lokalna Organizacja Turystyczna z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na promowanie walorów leczniczych Tężni Solankowej i uzdrowiska.

W ramach konkursu ofert dotyczących wspierania promocji produktów turystycznych dofinansowanie otrzyma dwadzieścia siedem towarzystw krajoznawczych, stowarzyszeń ekologicznych, fundacji i ośrodków. Na ten cel w sumie przeznaczono 110 tys. zł, z czego ponad 21 tys. zł przyznano Inowrocławskiej Organizacji Turystycznej na zadanie „Dziedzictwo Kujaw Zachodnich oraz walory lecznicze Tężni Solankowej i Uzdrowiska Inowrocław”. - *Cieszę się, że możemy wspomóc promocję regionalnych produktów turystycznych, gdyż w ten sposób przyczyniamy się do rozwoju inicjatyw lokalnych, zachowania tradycji oraz promocji całego regionu* – powiedział Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Ciałbecki.

Pozyskane pieniądze przeznaczone zostaną m.in. na stworzenie folderu produktu sieciowego, prezentację na targach „Tour Salon 2010” oraz organizację „Pikniku przy Tężni”.

(bez)

Sztuka z k(l)asą

Już po raz trzeci Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza przyznał stypendia artystyczne. Siedmiu inowrocławian zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i ochroną zabytków otrzymało wsparcie finansowe dla swoich inicjatyw.

- *Z roku na rok przybywa osób zainteresowanych taką formą pozyskiwania środków na realizację twórczych projektów. W tym roku wnioski złożyły 22 osoby, to o 6 więcej niż w roku ubiegłym* - stwierdził Zastępca Prezydenta Inowrocławia Wojciech Piniewski. Komisja powołana przez Prezydenta Inowrocławia (na podstawie stosownej uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia) rozdysponowała zagwarantowane na ten cel w budżecie miasta 18 tys. zł, które stypendyści przeznaczą na różnorodne przedsięwzięcia:

- **Agnieszka Antczak** – na organizację wystawy malarstwa i sztuki użytkowej pn. „Inspiracje kujawskie”,
- **Robert Kowalski** – na nagranie solowej płyty,
- **Michał Polcyn** – na nagranie i wytyczenie płyty „Cuiaviana” nawiązującej do muzyki Kujaw,
- **Elżbieta Nowosielska** – na wydanie tomiku wierszy,
- **Marcin Stefański** – na wydanie płyty zespołu „Charon Taxi”,
- **Marcin Szulkowski** – na wydanie płyty zespołu bluesowego „Szulerzy”,
- **Jarosław Wojtasiński** – na wydanie albumu rysunków satyrycznych

Anna Patyk

Szkolenia i dyżury



Ośrodek Informacyjny Komisji Europejskiej przy Wydziale Zarządzania Wyższej Szkoły Gospodarki działa w naszym mieście już od roku. W tym czasie ponad sto osób skorzystało z bezpłatnych porad eksperta ds. funduszy europejskich, organizowane były szkolenia, wykłady oraz imprezy plenerowe popularyzujące wiedzę o Unii Europejskiej.

Europejskie CV

- *Pośród organizowanych przez Europe Direct inicjatyw warto wymienić m.in. „Warsztaty europejskie”, podczas których młodzi ludzie byli informowani jak skorzystać z Europejskich Służb Zatrudnienia oraz mogli się nauczyć pisać Europejskiej CV. W tych zajęciach wzięło udział w sumie ponad sto osób. Przygotowaliśmy także imprezy plenerowe takie jak Dzień Europy, czy Piknik Europejski – powiedziała „Naszemu Miastu” Dominika Częstochowska, Koordynator Europe Direct Inowrocław.*

„Fundusze strukturalne dla regionu”

Ponad sześćdziesiąt osób wzięło udział w szkoleniach: „Fundusze strukturalne dla regionu” oraz „Nowoczesne metody nauczania w UE”. Niesłabnącym zainteresowaniem cieszą się bezpłatne dyżury eksperta ds. funduszy europejskich. Ekspert m.in. pomaga wybrać odpowiedni program operacyjny, który najlepiej odpowiada potrzebom konkretnego projektu oraz wskazuje procedury wymagane do tego, aby uzyskać oferowane fundusze. Terminy najbliższych takich dyżurów to: 17 maja oraz 7 i 14 czerwca. Bliższych informacji można uzyskać pod nr. tel. 52-56-70-090 wew. 2 oraz na stronie internetowej www.edino.byd.pl. Siedziba inowrocławskiego Europe Direct mieści się przy ul. Poznańskiej 43/45, mail: europe_direct_inowroclaw@byd.pl.

(bez)

Denary Inowrocławskie

Inowrocław będzie miał swoją walutę – 6 Denarów Inowrocławskich. Na awersie monety znajdzie się patronka naszego miasta – Święta Królowa Jadwiga, rewersem będzie herb Inowrocławia.

Znakomitą okazją do wybitcia miejskiego pieniądza są Dni Inowrocławia zaplanowane w tym roku od 8 do 13 czerwca. Wtedy to w obrot wprowadzonych zostanie 15 tysięcy monet, które obowiązywać będą do końca roku jako bon towarowy o wartości 6 zł w wybranych punktach w mieście. Będzie można płacić nimi za towary lub usługi, otrzymywać w formie reszty lub wymieniać na złotówki. Lista punktów, które będą honorować walutę, dostępna będzie w Urzędzie Miasta, na plakatach oraz na portalach: miejskim www.inowroclaw.pl i organizatora akcji www.inowroclaw.dukattmiej.pl. Część nakładu mosiężnych dukatów zostanie zapako-

wana w ozdobne blistry. Ich stylistyka będzie związana z Inowrocławiem i emisją 6 Denarów.

Dla numizmatyków i kolekcjonerów przygotowano specjalną, srebrną wersję denara, wykonaną z najwyższej próby srebra Ag999 o średnicy 34 mm. Każdy z nich w ozdobnym pudełku z herbem miasta oraz certyfikatem będzie dostępny tylko 8 czerwca na stoisku organizatora.

Zachęcamy wszystkich przedsiębiorców do udziału w akcji „Dukat Miejski”. Wszystkie punkty handlowe, gastronomiczne i usługowe z terenu Inowrocławia i okolic mogą wprowadzać do obiegu i honorować u siebie Denary Miejskie. Wystarczy skontaktować się telefonicznie z organizatorem pod nr. 793 123 217, (75) 75 506 36, drogą mailową dukat@dukatmiej.pl lub wypełnić formularz na stronie www.inowroclaw.dukattmiej.pl.

Anna Patyk



Z żałobnej karty

13 kwietnia zmarła Swietłana Owczarska (1966–2010). Urodziła się w Kazachstanie, w wieku dziewięciu lat zamieszkała w Inowrocławiu, rodzinnym mieście Jej matki. Była poetką, założycielką i długoletnią Prezes Kujawskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury. Debiutancki tomik poezji „Na poddaszu piekła Cię mam” ukazał się w 1995 r. Jej twórczość wielokrotnie publi-

kowano na łamach prasy, zarówno lokalnej jak i ogólnopolskiej (m.in. „Akant”, „Okolice Poezji” i „Goniec Kujawski”). Malowała obrazy olejne, interesowała się fotografią. Organizowała m.in. Inowrocławskie Spotkania Artystyczne, Ogólnopolski Konkurs Poetycki „Na Kujawską Lirę” oraz Dziecięcy Konkurs Poetycki „Mój Świat”. Planowała wydanie własnego tomiku poezji oraz płyty z piosenkami do Jej tekstów. Została wyróżniona tytułem Animatora Kultury. W latach 1993–1994 była rzecznikiem prasowym Urzędu Miasta Inowrocławia.

Instalacja podłączona

Mieszkania bloków budowanych w latach 50-tych przy ul. Pięknej zostały podłączone do instalacji centralnego ogrzewania.

- *Czekaliśmy na ten moment bardzo długo. Miniona zima była pierwszą podczas której mogliśmy cieszyć się z tego, że mamy podłączoną instalację centralnego ogrzewania. Walczyliśmy o to przez wiele lat. Pierwsze nasze bloki budowane były jeszcze w pierwszej połowie lat 50-tych. Serdecznie dziękujemy Panu Prezydentowi Inowrocławia za wysłuchanie naszych prośb - stwierdził mieszkańcy ul. Pięknej, którzy gościli niedawno w ratuszu podczas jednego z dyżurów Prezydenta Inowrocławia.*

Budynkami administruje Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Inowrocławiu, które zleciło przeprowadzenie inwestycji. Mieszkania dotychczas były ogrzewane głównie za pomocą pieców węglowych lub indywidualnych instalacji centralnego ogrzewania z kotłami na paliwo stałe.

W rocznicę Zbrodni Katyńskiej

Inowrocław włączył się w obchody 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej.

13 kwietnia w kościele garnizonowym św. Barbary i św. Maurycego została odprawiona msza św. koncelebrowana z ceremoniałem żołnierskim w intencji Katyńców. Po mszy św. na dziedzińcu kościoła, poświęcono posadzony tam „Dąb Pamięci”. Na stojącym opodal głazie umieszczono stosowny tekst upamiętniający wydarzenie. Do kamienia przymocowano łuskę pocisku, do wnętrza której trafił m.in. akt upamiętniający posadzenie „Dębu Pamięci” oraz lista kujawskich Katyńców, a wśród nich związni z Inowrocławiem m.in. por. **Tadeusz Marian Bądzynski**; post. PP **Józef Białecki**; ppor. **Zbigniew Dabiński**; st. przod. PP **Stanisław Dudek**; kpt. **Edward Falkiewicz**; kpt. **Alfred Farny**; por. **Adam Gantkowski**; por. **Kazimierz Garduła**; ppor. **Stefan Głuszkowski**; plk **Karol**

Hauke-Bosak; ppłk **Wilhelm Hörli**; kpt. **Witold Antoni Jagodziński**; post. PP **Jan Kaczmarek**; ppor. **Walter Kajewski**; por. **Anastazy Kasprzycki**; ppor. **Witold Paweł Kierski**; kpt. **Edmund Konieczka**; ppor. **Witold Aleksander Krzywiński**; mjr **Jerzy Kwieciński**; kpt. **Edward Kwitowski**; kpt. **Jan Lasota**; mjr **Leopold Łojek**; kpt. **Tadeusz Manowski**; mjr **Aleksander Matusiewicz**; mjr **Bolesław Mrówczyński**; ppor. **Bernard Nowak**; ktp. **Stefan Nyka**; st. przod. PP **Jan Pawiński**; por. **Aleksander Pluciński**; chor. **Franciszek Popławski**; kpt. **Bronisław Przygodziński**; kpt. **Lucjan Przyłuski**; ppor. **Karol Pucek**; por. **Sylwester Radomski**; post. PP **Kazimierz Skibiński**; mjr **Władysław Sokołowski**; por. **Romuald Spychalski**; kpt. **Bronisław Sojaczek**; mjr **Tadeusz Strzelecki**; kpt. **Tadeusz Szwarz**; kpt. **Wiktor Urbański**; por. **Adam Wojdyłło**; kpt. **Jan Ursyn Zamarajew**.



Fot. Beata Zarzycka

Nowi patroni inowrocławskich ulic

Andrzej Rakoczy (1947-1990)

Urodził się w Inowrocławiu. Tutaj uczęszczał do I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprzowicza. Po ukończeniu Oficerskiej Szkoły Lotniczej w Dęblinie został promowany na stopień podporucznika pilota. Był wojskowym instruktorem pilotem I klasy. W 1977 r. jako kapitan pilot na samolocie MiG-21 uzyskał tytuł mistrza rozpoznawania i walki powietrznej na szczeblu Wojska Polskiego. Posiadał uprawnienia instruktora samolotowego I klasy i szybowcowego II klasy. Był też skoczkiem spadochronowym I klasy. Po zakończeniu służby wojskowej, powrócił do Inowrocławia i rozpoczął pracę w Aeroklubie Kujawskim, najpierw od 1985 r. na stanowisku szefa wyszkolenia lotniczego, a następnie od 1987 r. pełnił funkcję dyrektora. W tym czasie

przyczynił się do rozbudowy infrastruktury lotniska. Odnznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, wieloma odznaczeniami resortowymi Ministerstwa Obrony Narodowej i Aeroklubu Polskiego. Zginął w katastrofie lotniczej w 1990 r. w Stanach Zjednoczonych.

Józef Dankowski (1927-2008)

Urodził się w Inowrocławiu. Podczas II wojny światowej wywieziony przez Niemców na roboty przymusowe. W Inowrocławiu skończył szkołę podstawową i średnią. W Toruniu studiował prawo. Ukończył studia wyższe w Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu zdobywając dyplom trenera w szybownictwie. Pierwszy samodzielny lot na szybowcu SG 38 wykonał w Inowrocławiu (lipiec 1945 r.). W 1957 r. zdobył złotą

odznakę szybowcową z trzema diamentami. Pierwszą pracę związaną z lotnictwem rozpoczął w 1945 r. w inowrocławskim Aeroklubie Kujawskim, gdzie pracował jako instruktor szybowcowo-samolotowy. W latach 1951-1958 był Szefem Wyszczolenia w Wyczynowej Szkole Szybowcowej w Lisich Kątach. Od grudnia 1958 r. związany z Leszmem. W latach 1958-1966 i 1970-1978 Szef Wyszczolenia w Centrum Szybowcowym w Lesznie. Od 1966 r. do 1970 r. pełnił funkcję Kierownika Centrum Szybowcowego w Lesznie. Jednocześnie przez 25 lat był trenerem Szybowcowej Kadry Narodowej. Twórca polskiej szkoły latania zespołowego. W latach 1985-1990 pracował jako pilot w Zakładzie Usług Agrolotniczych we Wrocławiu. Zmarł w 2008 r. w Lesznie.

Obie ulice to drogi wewnętrzne zlokalizowane w rejonie ul. Ikara. Źródło: Uchwała nr XLII/593/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z 24 marca 2010 r.; Uchwała nr XLII/594/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z 24 marca 2010 r.



DYŻURY RADNYCH

Zdzisław Błaszk – 17.05.2010 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.

Krzysztof Boniek – 10.05.2010 r., Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 15.00-15.30, tel. 52-35-55-292; 12.05.2010 r., Biuro Poselskie Pośła na Sejm RP Grzegorza Roszaka, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5, godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-50-505 (w czasie trwania dyżuru).

Grażyna Dziubich – 10.05.2010 r., Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5, godz. 17.00-18.00; 18.05.2010 r., Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292.

Grzegorz Kaczmarek – 4.05.2010 r., klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru).

Andrzej Kieraj – 10.05.2010 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.

Mariusz Kubicki – 4.05.2010 r., Biuro Poselskie Pośła na Sejm RP Grzegorza Roszaka, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5, godz. 14.00-15.00, tel. 52-35-50-505 (w czasie trwania dyżuru).

Rafał Lewandowski – 11.05.2010 r., Biuro Poselskie Pośła na Sejm RP Grzegorza Roszaka, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5, godz. 14.00-15.00, tel. 52-35-50-505.

Tomasz Marcinkowski – 11.05.2010 r., 18.05.2010 r., 25.05.2010 r., Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110, godz. 14.00-15.30, tel. 52-35-55-294; 12.05.2010 r., Ośrodek Sportu i Rekreacji, al. Niepodległości 4, pok. nr 226, godz. 18.00-19.00.

Ryszard Oczachowski – 11.05.2010 r., Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-55-292.

Halina Peta – 6.05.2010 r., III Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53, pok. nr 5, godz. 15.00-16.00, tel. 52-35-75-407 (w czasie trwania dyżuru).

Janusz Radzikowski – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. 52-35-55-743 lub tel. kom. 663 488 055 lub tel. kom. 669 848 484.

Ryszard Rosiński – 24.05.2010 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.

Maria Stępniewska – 6.05.2010 r., III Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53, pok. nr 5, godz. 15.00-16.00, tel. 52-35-75-407 (w czasie trwania dyżuru).

Maciej Szota – 31.05.2010 r., Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292; radny pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368.

Marian Świątkowski – 11.05.2010 r., Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-55-292.

Kamil Tarczewski – 17.05.2010 r., Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292.

Anna Trojanowska – 10.05.2010 r., Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292.



USC Inowrocław



Pani Pelagia Nowak (na zdjęciu) obchodziła niedawno 100 lat. Z tej okazji Prezydent Inowrocławia wraz z Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego złożyli dostojnej Jubilatce życzenia dalszych lat w zdrowiu i w otoczeniu Kochającej rodziny. Do tych serdeczności przyłącza się także nasza redakcja.

JUBILEUSZ DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawani przez Prezydenta RP odznaczani zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący 20 marca w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody: Jadwiga i Wacław Nawroczy (na zdjęciu poniżej z najbliższymi).



ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Małgorzata Wilk (Inowrocław) – Sławomir Bolewicki (Inowrocław); Emilia Szymańska (Inowrocław) – Grzegorz Wiśniewski (Dobrogość); Anna Guza (Inowrocław) – Paweł Kaczmarek (Inowrocław); Agata Gajos (Inowrocław) – Adam Drzewucki (Inowrocław); Ewa Chałupa (Inowrocław) – Ryszard Witkowski (Inowrocław); Lucyna Markiewicz (Inowrocław) – Zenon Czerwiński (Inowrocław).

URODZENIA

Igor Kaczmarek – s. Agnieszki i Sebastiana; Adam Witkowski – s. Sandry i Wojciecha; Igor Marcinkowski – s. Doroty i Mirosława; Alan Kałamaja – s. Patrycji i Michała; Filip Grodzki – s. Magdaleny i Macieja; Filip Glowacki – s. Małgorzaty i Marcina; Wiktor Gotowała – s. Moniki i Macieja; Filip Stawicki – s. Katarzyny i Rafała; Sandra Pawłowska – c. Agnieszki i Sebastiana; Natalia Ratajczak – c. Katarzyny i Rafała; Kinga Kozłowska – c. Anety i Marka; Kajetan Maciejewski – s. Karoliny i Marcina; Patryk Erdmann – s. Anety i Mariusza; Iga Kolada – c. Karoliny i

Marcina; Julia Wolf – c. Iwony i Przemysława; Michalina Szulc – c. Ewy i Eugeniusza; Zuzanna Kowalczyk – c. Agnieszki i Jakuba; Zuzanna Rudzka – c. Eweliny i Piotra; Filip Owczarek – s. Kamili i Ryszarda; Nadia Grabowska – c. Karoliny i Pawła; Wiktor Rutkowski – s. Ewy i Łukasza; Michalina Skroś – c. Beaty i Łukasza; Martyna Krużyńska – c. Joanny i Sebastiana; Martin Śmiejek – s. Joanny i Krzysztofa; Igor Książek – s. Anny i Pawła; Anna Borkowska – c. Darii i Sebastiana; Karolina Świerczyńska – c. Małgorzaty i Jacka; Maja Maniewska – c. Barbary i Jarosława; Cezary Nowak – s. Moniki i Marcina; Aleksander Zdziarski – s. Anety i Pawła; Bartosz Onyszkiewicz – s. Małgorzaty i Jana; Vanessa Skonieczna – c. Teresy i Pawła; Marta Gralak – c. Elżbiety i Pawła; Adrian Marciniak – s. Moniki i Sebastiana; Jakub Rasztubowicz – s. Agnieszki i Daniela; Weronika Urbańska – c. Małwiny i Grzegorza; Alex Lewandowski – s. Joanny i Michała; Bartosz Stachowiak – s. Jowity i Ireneusza; Mikołaj Stachowiak – s. Jowity i Ireneusza; Wiktor Nowak – s. Natalii i Marcina; Maja Malak – c. Małgorzaty i Sławomira; Wiktoria Spychalska – c. Anny i Jarosława; Filip Rosiński – s. Olgi i Tomasza; Igor Jackiewicz – s. Marty i Krzysztofa; Franciszek Garnyś – s. Agnieszki i Marcina; Lena Szczupak – c. Moniki i Wojciecha; Jessica Murawska – c. Angeliki i Roberta; Kamil Kwiatkowski – s. Agnieszki i Roberta; Olaf Sobiesiński – s. Katarzyny i Pawła; Alicja Walczak – c. Katarzyny i Przemysława; Patrycja Lewandowska – c. Dominiki i Przemysława; Wiktor Kociszewski – s. Eweliny i Rafała; Bartosz Żurek – s. Eweliny i Leszka; Dominika Stachowiak – c. Sylwii i Karola.

ZGONY

Jadwiga Pikulska (73); Krystyna Kujawa (83); Jan Skonieczka (70); Zdzisława Starybrat (79); Teresa Mróz (54); Ewa Świerka (48); Albin Tykowski (71); Walentyna Kosmańska (90); Tomasz Krajewski (57); Celestyna Kaszewska (81); Władysław Borowiak (57); Zdzisława Trzeciecka (87); Bernard Królikowski (72); Anna Światlak (79); Zygmunt Popławski (77); Edmund Pawłowski (82); Zyta Przybyszewska (68); Marian Dobecki (93); Magdalena Kozak (40); Anna Łukaszewska (74); Stefania Chojnacka (78); Janina Malinowska (89); Regina Wojciechowska (63); Irene Gutowska (63); Marcin Wnuk (60); Maria Wiśniewska (71); Zdzisław Sobczak (77); Henryka Rzymalska (52); Alina Grembo-wicz (83); Marta Tomczak (88); Adam Krzemiński (36); Walerian Kozłowski (92); Zenon Biskup (79); Eryk Szczeszak (25); Anna Augustyniak (84); Krystyna Kowalik (79); Edward Blachnicki (83); Zbigniew Jadarkiewicz (46); Marian Patyk (58); Barbara Siwka (48); Mirosław Szutarski (48); Edward Kociszewski (75); Bronisława Marciniak (90); Halina Smolińska (59); Antoni Korpalski (61); Irena Jelonek (81); Irena Pinska (85); Barbara Józwiak (70); Adam Cybulski (88); Bogusław Rabczewski (81); Janina Pomagier-Wawrzyniak (66); Jerzy Dokładny (61); Bole-sław Mikołajczak (71); Marian Przybysz (80); Zdzisław Królak (71); Romana Futak (83); Edmund Głowicki (87); Henryk Rutkowski (73); Henryk Fabiszewski (79); Henryk Jakóbczyk (76); Jakub Stachura (77); Stanisław Bijak (90); Jan Jadarkiewicz (71).

RADNI



UCHWALILI

W porządku obrad XLIII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która odbyła się 24 marca br., były m.in. następujące punkty:

- przyjęcie sprawozdania o stopniu realizacji zadań ujętych w Strategii Rozwoju Miasta za 2009 r.,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2010 r. (dochody zwiększono o 11 049 562 zł, wydatki zwiększono o 16 819 962 zł),
- uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku (dzienna stawka opłaty za wyżywienie – 3,80 zł, miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku – 156,00 zł oraz 126,00 zł – w przypadku dziecka niepełnosprawnego posiadającego orzeczenie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności i przyznaniu zasiłku pielęgnacyjnego lub stałego w okresie obowiązywania tego orzeczenia),
- uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpowiedzialności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Życiwa Przystań” w Inowrocławiu (wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od kryterium dochodowego, choć nie wyższa niż 100 zł miesięcznie, osoby o niższych dochodach korzystają z oferty „Życiwej Przystani” bezpłatnie),
- uchwała w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Inowrocław (miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od wejścia do punk-

tu sprzedaży do: wejścia głównego do jednostek wojskowych oraz granicy szkół – z wyjątkiem szkół wyższych, domów pomocy społecznej, ośrodków wspierania dziecka i rodziny, schronisk dla bezdomnych, stałych wypożyczalni placów zabaw dla dzieci, obiektów kultu religijnego, szpitali i zakładów lecznictwa odwykowego),

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Stanisława Kiebasiewicza (sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości o powierzchni 0,0085 ha zabudowanej pawilonem handlowo-usługowym),
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Bolesława Chrobrego (sprzedaż w drodze przetargu dwóch przyległych działek: o powierzchni 0,0123 ha i 0,0195 ha),
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Osiedle Okrężek (sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości o powierzchni 0,0020 ha),
- uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy Miasto Inowrocław na rzecz ich najemców,
- dwie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom (drogi wewnętrzne zlokalizowane w rejonie ul. Ikara otrzymują nazwy: Andrzeja Rakocznego i Józefa Dankowskiego, więcej na temat obu patronów piszemy na str. 5).

UWAGA: Pełna treść przyjętych uchwał dostępna jest na stronie internetowej: www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 109.

i NASZE MIASTO Informuje

Konferencja naukowa

„INOWROCŁAW – STOLICA KUJAW ZACHODNIICH NA TLE WYBRANYCH EUROPEJSKICH UZDROWISK”

„Solanki Medical Spa”,

ul. Zygmunta Wilkońskiego 23, wstęp wolny.

11 maja – godz. 10.00, rozpoczęcie obrad; godz. 10.30, prof. zw. dr hab. **Marceli Kosman** (Kierownik Zakładu Kultury Politycznej Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) „Inowrocław w dziejach Polski przedrozbiorowej”; godz. 11.00, mgr **Edmund Mikołajczak** (Polskie Towarzystwo Historyczne. Oddział w Inowrocławiu), „135 lat Inowrocławia jako uzdrowiska”; godz. 11.30, prof. zw. dr hab. **Jan Rzońca** (Uniwersytet Opolski), „Kudowa Zdrój – uzdrowisko Ziemi Kłodzkiej”; godz. 12.00-12.30, przerwa; godz. 12.30, lek. med. **Tomasz Kasiński** (Konsultant wojewódzki ds. balneologii i medycyny fizykalnej), „Inowrocławskie lecnicтво uzdrowiskowe w XXI w.”; godz. 13.00, dr **Teresa Latour** (Kierownik Zakładu Tworzyw Uzdrawiskowych w Poznaniu Państwowego Zakładu Higieny), „Inowrocławskie solanki stosowane do celów leczniczych. Historia i współczesność”; godz. 13.00, dr **Roman Baron** (Czeska Akademia Nauk), „Polacy w Karłowicach Varach”; godz. 14.00, dyskusja; godz. 14.30, zamknięcie pierwszego dnia obrad.

12 maja – godz. 10.00, otwarcie drugiego dnia obrad; godz. 10.10, prof. dr hab. **Iwona Hofman** (Kierownik Zakładu Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie), „Uzdrowisko i kulturalne funkcje Nałęczowa”; godz. 10.40, prof. zw. dr hab. **Bogumiła Kosmanowa** (Kierownik Zakładu Dziennikarstwa Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), „Druskienniki nad Niemnem – tradycje i współczesność”; godz. 11.10, mgr **Marta Zobeniak** (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), „Życie kulturalne w Uzdrowisku Inowrocław – rys historyczny”; godz. 11.40-12.10, przerwa; godz. 12.10, prof. zw. dr hab. **Włodzimierz Kaczorowski** (Uniwersytet Opolski), „Jesenik i jego twórca (Vince Priessnitz)”; godz. 12.40, dr **Paweł Stachowiak** (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), „Inowrocław – miasto słynnych Polaków w XX w.: Prymas Polski Józef kard. Glemp”; godz. 13.30, mgr **Beata Zarzycka** (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), „Historia i współczesność inowrocławskiego Parku Solankowego – zapisy fotograficzne”; godz. 14.00, dyskusja i zamknięcie obrad.

SPORT

13, 18, 20 i 28 maja – godz. 14.00, „Czwartki Lekkoatletyczne”, stadion miejski III, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp wolny.

12 maja – godz. 12.00, Dni Olimpijczyka – Polscy Olimpijczyki Dzieciom, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

15 maja – godz. 10.00, III Bieg Piastowski – półmaraton, trasa: Kruszewica – Inowrocław, bliższe informacje na stronie internetowej www.biegpiastowski.pl.

16 maja – godz. 9.00, Turniej szachowy, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

16 maja – godz. 10.00, XXV Krajowa Wystawa Psów Rasowych, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, impreza biletowana, bliższe informacje na stronie internetowej www.zkwp.inowroclaw.info.pl.

17 maja – godz. 10.00, Minisparkiada sportowa „Ja też potrafię”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

22 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Gopłania Inowrocław – Victoria Koronowo, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 8 i 5 zł (ulgowy).

22 maja – godz. 9.00, Turniej Siatkówki Mężczyzn o Puchar Prezydenta Miasta Inowrocławia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

22 maja – godz. 11.00, Festyn sprawnościowy „EL – CUP” o Puchar Prezydenta Miasta Inowrocławia, parking przed halą widowiskowo-sportową, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

23 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – Start Radziejów, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 i 4 zł (ulgowy).

28-30 maja – godz. 17.00, Otwarte Mistrzostwa Polski IMAF w Sportach Walki, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

29 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Gopłania Inowrocław – Lubaszani Trzcianka, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 8 i 5 zł (ulgowy).

KULTURA

10 maja – godz. 10.00-13.00, Dni Europy, w programie m.in.: konkursy wiedzy o Unii Europejskiej dla uczniów szkół podstawowych, stoiska europejskie, Wydział Zarządzania Wyższej Szkoły Gospodarki, ul. Poznańska 43/45, wstęp wolny.

11 maja – godz. 18.00, spotkanie z **Kazimierzem Orłowskim** (pisarz, publicysta, scenarzysta słuchowisk radiowych), Czytelnia Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.

14 maja – spotkanie z **Małgorzatą Karoliną Piekarską** (autorka książek dla dzieci i młodzieży, dziennikarka prasowa i telewizyjna), godz. 10.30, Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza, ul. Poprzeczna 29; godz. 12.30, Oddział dla Dzieci Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.

14 maja – godz. 17.00, koncert chopinowski połączony z wystawą prac laureatów Międzynarodowego Konkursu Plastycznego „Barwy i Dźwięki. Fryderykowi Chopinowi in memoriam”, wystąpią studenci Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy, sala koncertowa im. Ireny Dubiskiej, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.

16 maja – godz. 12.00-18.00, „Piknik przy Tężni”, Muszla Koncertowa, wstęp wolny.

20 maja – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o...”, w programie: widowisko słowno-muzyczne „Najdłuższa podróż” w reżyserii **Elżbiety Piniewskiej** w wykonaniu aktorów Inowrocławskiego Teatru Otwartego, „W hołdzie nieobecny...” – minirecital **Remigiusza Kuźmińskiego** i solistek z klubu „Przydomek” – **Agaty Kołodziejczak, Patrycji Florczak, Marty Jaworskiej i Marleny Wróblewskiej**, nowości wydawnicze zaprezentuje **Marlena Sobczyńska** z Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza, sala koncertowa im. Ireny Dubiskiej, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.

21 maja – godz. 16.00, XVI Dziecięcy Festiwal Piosenki „Pokażemy co umiemy” – eliminacje, Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.

21 maja – godz. 20.00, Bitwa Kapel BeKa (ostatnia z czterech eliminacyjnych), klub „Hades”, ul. Macieja Wierzbńskiego 11, wstęp – 5 zł, bliższe informacje na stronie internetowej www.mlodzielowo-alternatywa.pl.

22 maja – godz. 10.00, Turniej Recytatorski „O pióro Jana Brzechwy” – eliminacje dla uczniów klas I-III szkół podstawowych, Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.

23 maja – 33. Przegląd Artystyczny Chórów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, godz. 14.00, przemarsz chórów ulicami miasta, godz. 15.00, występy chórów w Muszli Koncertowej, wstęp wolny.

23 maja – godz. 18.00, „Wiosenny Koncert Chopinowski”, sala koncertowa im. Ireny Dubiskiej, wstęp wolny.

24 maja – godz. 16.00, z okazji Dnia Matki koncert w wykonaniu członków sekcji wokalne klubu, „Przydomek”, ul. Marulewska 7, bliższe informacje pod nr. tel. 52-35-74-823.

25 maja – godz. 18.00, spotkanie z **Zofią Turowską** (dziennikarka, współautorka takich książek jak: „Kto tu wpuścił dziennikarzy?”, „Filmówka”, „Zespół TOR”), Czytelnia Główna Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza, wstęp wolny.

28 maja – godz. 20.00, Bitwa Kapel BeKa – finał, klub „Hades”, ul. Macieja Wierzbńskiego 11, wstęp – 5 zł, bliższe informacje na stronie internetowej www.mlodzielowo-alternatywa.pl.

30 maja – godz. 16.00, „Bajkowa Zosia i Przeszkadzający Marceli” – zabawy, gry i konkursy z okazji Dnia Dziecka, Muszla Koncertowa, wstęp wolny.

Parafiada po raz szósty



Fot. Beata Zarzycka



Fot. Beata Zarzycka

Ponad 1500 zawodników wzięło udział w VI Parafiadzie Archidiecezji Gnieźnieńskiej o Puchar Arcybiskupa Gnieźnieńskiego i Prezydenta Miasta Inowrocławia. Od pięciu lat co roku zmagania sportowe wygrywała drużyna z parafii pw. św. Mikołaja w Sławnie. I tym razem nie było niespodzianki. Młodzież ze Sławna zdobyła najwięcej tj. 316 punktów. Drugie miejsce przypadło w udziale zawodnikom z inowrocławskiej parafii pw. św. Ducha. Trzecie miejsce zajęła młodzież z parafii pw. bł. Michała Kozala w Gnieźnie. W pierwszej dziesiątce znalazły się także inowrocławskie drużyny: z parafii pw. św. Królowej Jadwigi (szóste miejsce) oraz Chrystusa Miłosiernego (ósmo miejsce). Młodzież rywalizowała w takich dyscyplinach jak m.in. piłka nożna, pływanie, siatkówka (na zdjęciu) oraz streetball. Przed rozpoczęciem zmagani sportowych odprawiona została w Teatrze Letnim msza św., którą koncelebrował bp **Wojciech Polak**. (na zdjęciu powyżej) Imprezą towarzyszącą rywalizacji sportowej był m.in. festiwal piosenki religijnej, w którym wzięło udział trzynaście zespołów. W kategorii dziecięcej jury festiwalu (w składzie: **Danuta Szyma, Andrzej Kortas, ks. Piotr Kotowski i Waldemar Szafranski**) przyznało ex aequo pierwsze miejsce „Złotym Aniołkom” z parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Złotnikach Kujawskich i „Dla Jego Chwały” z parafii pw. bł. Radzima Gaudentego w Gnieźnie. Drugie miejsce ex aequo zdobyły „Niebieściaki” z parafii pw. św. Urszuli w Wilczynie, „Scholka” z parafii pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Inowrocławiu i zespół dziecięcy z parafii pw. św. Krzyża w Inowrocławiu. Specjalne wyróżnienie otrzymała schola „Niezapominajek” z parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Tucznie. W kategorii młodzieżowej wyderkt jury festiwalu był następujący: pierwsze miejsce „Deesis” z parafii pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, drugie miejsce – ex aequo „Allegria” z parafii pw. bł. Michała Kozala w Gnieźnie i zespół młodzieżowy z parafii św. Krzyża w Inowrocławiu, trzecie miejsce – ex aequo „Nakręcenie Słońcem” z parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych w Szamocinie i „Przekupy Jezusa” z parafii pw. św. Ducha w Pobiedziskach. Serdecznie gratulujemy!



W SKRÓCIE

- „Szczęście” **Michała Mroza** uznane zostało za najlepszą produkcję IV Inowrocławskiego Przeglądu Amatorskich Filmów Krótkometrażowych Filmatorów 2010. Drugie miejsce zdobył film „Klej” **Przemysława Filipowicza**, a trzecie - „Szołtajm” **Szymona Głowackiego** i **Kamila Szymańskiego**. Specjalne wyróżnienie przyznano za film „Królowa Śniegu” **Dawida Woźnicy**. Serdecznie gratulujemy,

- od prawie dwóch lat w Urzędzie Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36) organizowane są dziesiąty przedstawicieli Państwowej Inspekcji Pracy. Przypomnijmy, porady udzielane są zarówno pracownikom, jak i pracodawcom w sprawach dotyczących przestrzegania przepisów prawa pracy,

- Stowarzyszenie „Temida” 21 maja o godz. 16.00 w hali widowiskowo-sportowej (al. Niepodległości 4, pok. nr 225) organizuje wykład otwarty pn. „Środki odwoławcze w postępowaniu karnym”,

- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, iż w związku z zamknięciem (z powodu prac drogowych) ruchu kołowego ul. Jagiellońskiej od skrzyżowania z ul. Bolesława Krzywoustego, zmianie uległy trasy przejazdów autobusów linii nr 1 i 27. I tak autobusy linii nr 1 nie wjeżdżają w ul. Bolesława Krzywoustego. Natomiast linii 27 – z ul. Św. Ducha jadą ulicami: Glinki, Jacewską i Długą (przed skrzyżowaniem z ul. Św. Ducha znajduje się przystanek dla wysiadających). Kursy powrotne na obu liniach rozpoczynają się z przystanku ul. Św. Ducha/Długa, skąd autobusy odjeżdżają o tej samej porze co dotychczas z przystanku ul. Bolesława Krzywoustego/wiatra,

- od niedawna istnieje portal www.kujawy-paluki.pl. Jak deklarują jego twórcy: *ideą stworzenia tego portalu jest promocja naszego regionu oraz przybliżanie tego czym żyją ludzie na Kujawach i Pałukach. To miejsce do zaprezentowania pomysłów na rozwój regionu w takich dziedzinach jak: gospodarka, turystyka, kultura, czy ekologia.*

Nieruchomości

Prezydent Inowrocławia ogłasza:

- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości przy ul. Cegielnej 7. Nieruchomość o powierzchni 0,0657 ha, zabudowana budynkiem mieszkalnym w złym stanie technicznym. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe z usługami. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które w terminie do 23 czerwca br. wpłacą wadium na konto Urzędu Miasta Inowrocławia. Przetarg odbędzie się 29 czerwca br. o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108,

- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości przy ul. Kasztelańskiej 45. Nieruchomość o powierzchni 0,0285 ha, zabudowana budynkiem mieszkalnym oraz pomieszczeniami gospodarczymi w złym stanie technicznym. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren przeznaczony pod usługi nieuciążliwe i mieszkaniowe. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które w terminie do 23 czerwca br. wpłacą wadium na konto Urzędu Miasta Inowrocławia. Przetarg odbędzie się 29 czerwca br. o godz. 10.15 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108.

Prezydent Inowrocławia informuje, iż:

- na wniosek spółki Polkomtel zostało wszczęte postępowanie o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu gminnym dla projektowanego traktu światłowodowego relacji Inowrocław-Bogduszyce.

UWAGA: Pełna treść ogłoszeń dostępna jest w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33 oraz na stronie internetowej www.inowroclaw.pl.

Ratownictwo w dwóch dekadach

„Ratownictwo w Polsce, lata 1990–2010” to temat wiodący tegorocznego XV Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa Medycznego, które stało się okazją do podsumowania zmian jakie zaszły w zakresie ratownictwa na przestrzeni ostatnich dwóch dekad.

Jak co roku, z całej Polski do Inowrocławia 20-21 kwietnia zjechali specjaliści różnych środowisk związanych z ratownictwem, by podczas konferencji rozmawiać o poprawie bezpieczeństwa publicznego i medycznego.

W ramach forum odbywały się specjalistyczne konferencje naukowe poświęcone poszczególnym rodzajom ratownictwa, warsztaty, prezentacje i pokazy dla mieszkańców. Wszyscy uczestnicy zgodnie podkreślali szczególną rolę cyklicznych spotkań w naszym mieście, które dają szansę wymiany doświadczeń, dobrych praktyk i propagowania edukacji z zakresu ratownictwa. Prezydent Ryszard Brejza przypomniał, iż 15 lat temu z inicjatywy władz samorządowych i dyrekcji inowrocławskiej

go szpitala stworzono jeden z pierwszych w Polsce Zintegrowanych Systemów Ratownictwa, dzięki któremu służby medyczne mogą bardziej skutecznie ratować zdrowie i życie ludzkie.

Ratowników w akcji można było zobaczyć podczas widowiskowego pokazu przed halą widowiskowo-sportową. Straż pożarna i pogotowie ratunkowe zaprezentowały możliwości, którymi dysponują dziś podczas wypadków samochodowych. Ten sam wypadek zainscenizowano również tak, by pokazać o ile trudniej było przeprowadzić akcję ratunkową 20 lat temu.

Poniżej fotoreportaż z tegorocznego forum.

Anna Patyk



Fot. Beata Zarzycka

